PUnicíipÍlS
^^PRESENX^Dy

CAMARA MUNICIPAL DE c,

BALSAS-
lígÍsU(iVt) (oí/osHltl Vricj

ESTADO DO MARANHAO
GABINETE DO VEREADOR EDIRCEU VICENTE DE

INDICAÇAON^ 585/2024

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais

previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita

que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal ERICK AUGUSTO, INDICANDO-LHE: QUE ATRAVÉS

DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA SEJA FEITO UM REDUTOR DE VELOCIDADE

ENTRE A RUA 15 E 16 DA AV CASTELO BRANCO EM FRENTE A POLIS-AGROFAMILIA NO

BAIRRO SÃO FÉLIX DESTA CIDADE.

JUSTIFICAÇÃO

A presente solicitação justifica-se pela necessidade de um redutor de velocidade em sua via, pois
as mesmas encontram-se sem. Visando a melhoria de vida da população deste município, em

especial dos moradores daquela rua e dos que por ela transitam, sabemos que o redutor de
velocidade traz muitos benefícios. Entre rua 15 e 16 da av. Castelo Branco, em frente

POLISFAMILIA do Bairro São Félix.

O Órgão e/ou demais responsáveis competentes, procedam-se estudos com intuito de tornar-se
possível a execução da indicação ora pretendida.

:S HOLANDA, EM 16 DE SETEMBRO DE 2024.PLENÁRIO VEREADOR DOMWGOS G'

EDIRCEU VICENTE b^^lTO

Vereador autor (UB)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep; 65,800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail; camarabalsas@gmail.com